1

                                        ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Москва

Местная религиозная организация «Религиозная община прогрессивного иудаизма  «ОР

Хадаш», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Председателя Дубовис Эстер

Камрановны , действующей на основании Устава, с одной  стороны, и лицо которое

присоединяется к стандартным (одинаково для всех желающих присоединиться) условиям

настоящего Договора, определенным ниже, именуемое в дальнейшем «Жертвователь»,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь добровольно и безвозмездно передает Благополучателю денежные

средства (далее - Пожертвование) на ведение уставной деятельности.

1.2. Договор является договором присоединения (ст. 428 Гражданского кодекса

Российской Федерации). Условия Договора принимаются Жертвователем только путем

присоединения к настоящему Договору в целом. При этом Жертвователь подтверждает, что

Договор не содержит обременительных для него условий, которые он не принял бы при наличии

у него возможности участвовать в определении условий настоящего Договора. Условия

настоящего Договора не подлежат изменению по требованию Жертвователя.

1.3. Присоединяясь к настоящему Договору Жертвователь подтверждает и гарантирует,

что не является иностранным гражданином, лицом без гражданства и(или) гражданином

Российской Федерации, получившим денежные средства (Пожертвование) от иностранных

государств, их государственных органов, международных и иностранных организаций,

иностранных граждан, лиц без гражданства либо уполномоченных ими лиц, и (или) граждан

Российской Федерации или российских юридических лиц, получающих денежные средства от

указанных источников, либо действующих в качестве посредников при получении таких

денежных средств, и (или) от российских юридических лиц, бенефициарными владельцами

которых в значении, определенном пунктом 8 статьи 6.1 Федерального закона от 07.08.2001 №

115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным

путем, и финансированию терроризма», являются иностранные граждане или лица без

гражданства.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Договор считается заключенным с момента передачи Жертвователем

Благополучателю Пожертвования в порядке, определенном настоящим Договором.

2.2. Пожертвование осуществляется путем перечисления денежных средств на банковский

счет Благополучателя, указанный в разделе 6 настоящего Договора, либо иным  законным

способом. Размер Пожертвования определяется Жертвователем самостоятельно.

2.3. Расходы, связанные с переводом денежных средств (включая оплату комиссий банков,

услуг эквайринга и прочих расходов, связанных с перечислением денежных средств)

производятся за счет Жертвователя.

2.4. В графе «назначение платежа» Жертвователь указывает следующее назначение

платежа: «Пожертвование на ведение уставной деятельности и содержание Местной

религиозной организации «Религиозная община прогрессивного иудаизма «Ор Хадаш».

2

2.5. Факт передачи Пожертвования подтверждает полное согласие Жертвователя с

условиями настоящего Договора.

2.6. В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных»

Жертвователь - физическое лицо, дает Благополучателю согласие на обработку своих

персональных данных в целях исполнения настоящего Договора. Согласие на обработку

персональных данных может быть отозвано Жертвователем в соответствии с требованиями

действующего законодательства.

2.7. Договор является бессрочным (заключен на неопределенный срок) и действует до дня,

следующего за днем размещения на сайте Благополучателя извещения о прекращении срока

действия Договора.

2.8. Местом заключения Договора является место нахождения Благополучателя - г.

Москва.

2.9. Благополучатель также вправе заключать договоры пожертвования в ином порядке и

(или) на иных условиях, нежели это предусмотрено настоящим Договором.

3. УСЛОВИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

3.1. Благополучатель обязуется не разглашать третьим лицам предоставленные

Жертвователем при перечислении Пожертвования персональные данные без его письменного

согласия, за исключением случаев, указанных в п. 2.7. настоящего Договора и предоставления

данной информации государственным органам, имеющим право требовать такую информацию.

3.2. Осуществляя пожертвование, Жертвователь соглашается с тем, что в соответствии

Федеральным законом «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»

Благополучатель имеет право использовать часть полученных средств на содержание

Благополучателя.

3.3. Благополучатель обязан использовать полученное по настоящему Договору

Пожертвование исключительно на цели, указанные в п. 1.1. Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Благополучатель  обязуется использовать полученное по

настоящему договору пожертвование строго в соответствии с назначением, указанным в п. 1.1.

настоящего договора.

4.2. Стороны вправе воспользоваться иными правами, предоставленными им

законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются Уставом Фонда и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, решаются

путем переговоров. Стороны пришли к взаимному соглашению, что досудебный порядок

урегулирования споров обязателен. Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд

обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований. При

невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров споры разрешаются

в суде по месту нахождения Благополучателя.

3

6. РЕКВИЗИТЫ   И ПОДПИСИ СТОРОН

Благополучатель:

Местная религиозная организация «Религиозная

организация прогрессивного иудаизма «Ор

Хадаш»

Юр. адрес: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая

д.13, стр.11 пом.12

Факт. адрес: 101000, г. Москва, ул. Мясницкая

д.13, стр.11 пом.12

ИНН/КПП 7721491887/ 770801001

ОГРН 1147799019170

Р/с: 40703810624600000027 в Филиале «Цен-

тральный» Банк ВТБ (ПАО)

К/с: 30101810145250000411

БИК: 044525411

Председатель:

__________________/Дубовис Э.К./

М.П.